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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IPU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 18

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 117

01.3 Total de seções não instaladas

135

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

117

117

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 32.860

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.860

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.860

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 29.122

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

29.122

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,62%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,38% 3.738
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

29.122

27.936

295

891

Votos nulos na urna 891

95,93%

1,01%

3,06%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 27.936
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

117

117

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 32.860

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.860

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.860

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 29.122

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

29.122

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,62%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,38% 3.738

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

29.122

28.207

239

676

Votos nulos na urna 676

96,86%

0,82%

2,32%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,64% 462

Votos válidos (nominais + legenda) 98,36% 27.745

Votos nominais 96,97% 26.904

Votos para legenda 3,03% 841

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de IPU - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EDWIGES COELHO GIRÃO, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IPU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:15:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14176 - IPU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0021 0004 / 154 0053 / 155 309 286 Não  Apurada / Agregação

0021 0005 / 100 0006 / 97 296 260 Não  Apurada / Agregação

0021 0005 / 100 0084 / 99 296 260 Não  Apurada / Agregação

0021 0009 / 160 0107 / 157 317 286 Não  Apurada / Agregação

0021 0011 / 141 0068 / 143 284 229 Não  Apurada / Agregação

0021 0018 / 95 0040 / 112 305 290 Não  Apurada / Agregação

0021 0018 / 95 0146 / 98 305 290 Não  Apurada / Agregação

0021 0050 / 187 0161 / 106 293 269 Não  Apurada / Agregação

0021 0055 / 159 0056 / 158 317 277 Não  Apurada / Agregação

0021 0063 / 152 0145 / 153 305 282 Não  Apurada / Agregação

0021 0069 / 145 0098 / 142 287 246 Não  Apurada / Agregação

0021 0073 / 223 0148 / 6 229 207 Não  Apurada / Agregação

0021 0082 / 155 0085 / 155 310 292 Não  Apurada / Agregação

0021 0095 / 165 0125 / 165 330 298 Não  Apurada / Agregação

0021 0097 / 145 0101 / 144 289 254 Não  Apurada / Agregação

0021 0112 / 109 0113 / 110 219 210 Não  Apurada / Agregação

0021 0128 / 183 0010 / 159 342 299 Não  Apurada / Agregação

0021 0158 / 233 0152 / 51 284 255 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:15:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

IPU DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MILENA DAMASCENO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ARLETE MAURICEIA DE
CARVALHO LIMA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito

IPU NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - CARLOS SÉRGIO RUFINO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALBERTINA SILVA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CARLOS ALEXANDRE
BEZERRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - LEANDRO RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - MARIA DIANA ALVES
BANDEIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12131 - TÂNIA LÚCIA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
TAVARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - CHRISTIAN VASCO SOUZA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ADRIANA ARAÚJO DE
SOUSA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - ANA LOURDES DE
ARAÚJO SATURNINO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - EXPEDITO FERRO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ANTONIO ISMAEL
BARBOSA DE SOUSA PEREIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido
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12813 - FERNANDO CORDEIRO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - ANGELICA ETIENE PAIVA
ARAÚJO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - JOÃO MARCONI PAZ
FILHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ELISAFRAN CARNEIRO
MORORO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - VALDECI ALVES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - FRANCISCO IRA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - TONY BLEI BEZERRA
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - ANA DAVILA NEVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - GIOVANNE SOUSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JAEL XIMENES SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - SORAYA MORORÓ
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - LUCIANE ARAUJO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - FRANCISCO DAS CHAGAS
LOPES BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANTONIO HUMBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ANA LUIZA VERAS ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - DJACIR AZEVEDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - RAIMUNDO STEPHANY
VIEIRA CESÁRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - NEIVA CRISTINA PONTES
CESÁRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - FRANCISCO JOSÉ
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JOSEMAR FERNANDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - MARCOS ANTONIO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22223 - SEBASTIANA PAIVA
RODRIGUES MORORÓ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - FRANCISCO SAIDE
FARIAS DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - CARLOS AUGUSTO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - MARIA DO CARMO
MARTINS FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - SAMUEL BAKER MORORÓ
ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO DOUGLAS
BARROS LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - SÔNIA MARIA PONTES
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - SIMÔNIA LIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - RAIMUNDO NONATO DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - LUIZ DANTAS DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ANTONIO KLEYSON
AZEVEDO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIA OLINDA BEZERRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - LARISSE GUILHERME
MARTINS MORORÓ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - NILSON RUFINO MOREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40777 - MARIA TEREZA CRISTINA
PERES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - JOSÉ RUFINO DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40800 - FRANCISCO IVAN ALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40888 - FRANCISCO VICTOR
GOMES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - ANTONIO GLAIDSON
MARTINS DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - JOAO VICTOR
CAVALCANTE REGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55113 - FRANCISCO ALEXANDRE
DA SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DANIEL LAURIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - FRANCISCO SOUSA
FARIAS FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - JOSE CARLOS DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - FABIANA MARTINS
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55477 - FRANCISCA TATIANA
ALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARIA DA CONCEIÇÃO
ARAÚJO LEITE AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55611 - ANTONIO CARLOS
AMARANTE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55612 - RAYCA MARIA BEZERRA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - RAIMUNDO NONATO
ARAÚJO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - LEONARDO ALVES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - APARECIDA JOSINO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO WENDEEL
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - ANTONIA MELO LISBOA
NETA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - ELIAS GUILHERME
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCISCO EDVAN
PERES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13321 - MARIA ALZENIR CAMELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - RAIMUNDO NONATO
MARTINS RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - FRANCISCO ANTONIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - JOSÉ HILTON CAMELO
MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - MARIA FERNANDA
MARTINS DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - FLAVIO ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - ÁDYLA HANNY
RODRIGUES PROCÓPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - ANA JÚLIA GOMES
MAGALHÃES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - JOICE CARNEIRO
MESQUITA MORORO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IPU DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PSB / PL / PDT / REPUBLICANOS / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IPU NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 293 08.604 8.897 8.897Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

299 08.604 8.903 8.903

120 2.650 2.77012 - PDT 2.7700 Válido (legenda)

34 1.788 1.82215 - MDB 1.8220 Válido (legenda)

59 599 65822 - PL 6580 Válido (legenda)

257 10.841 11.09840 - PSB 11.0980 Válido (legenda)

72 2.422 2.49455 - PSD 2.4940 Válido (legenda)

Resumo 841 026.904 27.745

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.745
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

213,40

Votos nulos e nulos técnicos :

26.904

462

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

239

13

Votos anulados sub judice :

676

27.745

Votos de legenda (C) :

0

841

2.134

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 426,80

1.707,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.650 12012 - PDT 2.770 1 6 1

1.788 3415 - MDB 1.822 0 2 0

599 5922 - PL 658 0 0 0

10.841 25740 - PSB 11.098 5 13 5

2.422 7255 - PSD 2.494 1 3 1

8.604 299Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

8.903 4 9 4
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:58:15, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 26.904 841 27.745 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.650 120 112 - PDT 2.770 1 0 0 1 1385.000000
000000000

  129.80

1.788 34 015 - MDB 1.822 0 0 0 2 1822.000000
000000000

   85.38

10.841 257 540 - PSB 11.098 5 0 0 5 1849.666666
666666667*

  520.06

2.422 72 155 - PSD 2.494 1 0 0 1 1247.000000
000000000

  116.87

8.604 299 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.903 4 0 0 3 1780.600000
000000000

  417.20

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.650 120 112 - PDT 2.770 1 0 0 1 1385.000000
000000000

  129.80

1.788 34 015 - MDB 1.822 0 0 0 2 1822.000000
000000000*

   85.38

10.841 257 540 - PSB 11.098 5 1 1 4 1585.428571
428571429

  520.06

2.422 72 155 - PSD 2.494 1 0 0 1 1247.000000
000000000

  116.87

8.604 299 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.903 4 0 0 3 1780.600000
000000000

  417.20
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Resultado em 06/10/2024 21:58:15, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:15:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.134

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.650 12012 - PDT 2.770 1 0 1

1.788 3415 - MDB 1.822 0 1 1

599 5922 - PL 658 0 0 0

10.841 25740 - PSB 11.098 5 1 6

2.422 7255 - PSD 2.494 1 0 1

8.604 299Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

8.903 4 0 4

Resumo 26.904 841 27.745 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 21:58:15, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

14.519 51,97% Eleito*13 - MILENA DAMASCENO CARNEIRO Válido

ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

13.417 48,03% Não eleito40 - CARLOS SÉRGIO RUFINO MOREIRA Válido

ALBERTINA SILVA RIBEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.154 Eleito por QP*13333 - RAIMUNDO NONATO MARTINS RODRIGUES FILHO Válido

2.064 Eleito por QP*13222 - FRANCISCO EDVAN PERES DA SILVA Válido

1.446 Eleito por QP*40789 - JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO Válido

1.232 Eleito por QP*40555 - NILSON RUFINO MOREIRA FILHO Válido

1.227 Eleito por QP*40777 - MARIA TEREZA CRISTINA PERES DA SILVA Válido

1.098 Eleito por QP*40222 - RAIMUNDO NONATO DE PAIVA Válido

1.021 Eleito por QP*13999 - JOICE CARNEIRO MESQUITA MORORO Válido

987 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO VICTOR GOMES DE OLIVEIRA Válido

978 Eleito por média*40800 - FRANCISCO IVAN ALVES DOS SANTOS Válido

920 Eleito por QP*55190 - FRANCISCO SOUSA FARIAS FILHO Válido

765 1º Suplente40999 - ANTONIO GLAIDSON MARTINS DE SOUSA Válido

753 1º Suplente55555 - MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL Válido

692 Eleito por média*15000 - ELISAFRAN CARNEIRO MORORO Válido

683 Eleito por QP*13456 - JOSÉ HILTON CAMELO MOURÃO Válido

666 2º Suplente40444 - MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS Válido

657 3º Suplente40123 - SIMÔNIA LIRA DE SOUSA Válido

647 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS TAVARES DA SILVA Válido

613 4º Suplente40111 - SÔNIA MARIA PONTES SOUSA Válido

572 1º Suplente13888 - ANA JÚLIA GOMES MAGALHÃES DE ANDRADE Válido

514 1º Suplente12111 - LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA Válido

496 1º Suplente15555 - SORAYA MORORÓ BARROSO Válido

472 2º Suplente13777 - FLAVIO ALVES PEREIRA Válido

462 Não eleito12999 - JOÃO MARCONI PAZ FILHO Anulado sub judice

431 3º Suplente13000 - FRANCISCO WENDEEL SOARES Válido

376 5º Suplente40234 - LUIZ DANTAS DE LIMA Válido

340 2º Suplente55611 - ANTONIO CARLOS AMARANTE DA SILVA Válido

314 4º Suplente13111 - ELIAS GUILHERME SOARES Válido

311 2º Suplente12456 - EXPEDITO FERRO PEREIRA Válido

306 3º Suplente12000 - CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE SOUSA Válido

297 6º Suplente40456 - LARISSE GUILHERME MARTINS MORORÓ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

296 7º Suplente40333 - ANTONIO KLEYSON AZEVEDO DE SOUZA Válido

266 5º Suplente13789 - ÁDYLA HANNY RODRIGUES PROCÓPIO Válido

256 4º Suplente12123 - MARIA DIANA ALVES BANDEIRA Válido

255 5º Suplente12333 - CHRISTIAN VASCO SOUZA FREITAS Válido

203 8º Suplente40000 - FRANCISCO DOUGLAS BARROS LOPES Válido

202 6º Suplente13444 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

178 7º Suplente13555 - MARIA FERNANDA MARTINS DE CARVALHO Válido

170 3º Suplente55111 - JOAO VICTOR CAVALCANTE REGES Válido

134 6º Suplente12777 - ANTONIO ISMAEL BARBOSA DE SOUSA PEREIRA Válido

129 Não eleito22000 - RAIMUNDO STEPHANY VIEIRA CESÁRIO Válido

102 8º Suplente13321 - MARIA ALZENIR CAMELO Válido

102 9º Suplente13013 - ANTONIA MELO LISBOA NETA Válido

91 2º Suplente15444 - JAEL XIMENES SOARES Válido

90 Não eleito22222 - MARCOS ANTONIO ALVES Válido

89 7º Suplente12444 - ANA LOURDES DE ARAÚJO SATURNINO Válido

86 3º Suplente15015 - VALDECI ALVES DE FARIAS Válido

85 8º Suplente12345 - ADRIANA ARAÚJO DE SOUSA Válido

83 4º Suplente15777 - ANTONIO HUMBERTO DE OLIVEIRA Válido

69 4º Suplente55888 - APARECIDA JOSINO LEITE Válido

68 5º Suplente15999 - DJACIR AZEVEDO DA SILVA Válido

67 6º Suplente15666 - LUCIANE ARAUJO DE SOUZA Válido

66 Não eleito22777 - SAMUEL BAKER MORORÓ ARAGÃO Válido

61 Não eleito22111 - FRANCISCO JOSÉ SOBRINHO Válido

61 Não eleito22123 - JOSEMAR FERNANDES DE SOUSA Válido

60 7º Suplente15678 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES BANDEIRA Válido

57 Não eleito22345 - CARLOS AUGUSTO MOREIRA Válido

52 Não eleito22333 - FRANCISCO SAIDE FARIAS DE ANDRADE Válido

49 8º Suplente15333 - GIOVANNE SOUSA DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito22223 - SEBASTIANA PAIVA RODRIGUES MORORÓ Válido

43 10º Suplente13123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

34 5º Suplente55113 - FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA SOUSA Válido

33 6º Suplente55777 - LEONARDO ALVES SAMPAIO Válido

33 9º Suplente15123 - FRANCISCO IRA DE FARIAS Válido

32 7º Suplente55612 - RAYCA MARIA BEZERRA NEVES Válido

27 10º Suplente15888 - ANA LUIZA VERAS ABREU Válido

25 8º Suplente55444 - FABIANA MARTINS MADEIRA Válido

25 11º Suplente15234 - ANA DAVILA NEVES DE SOUSA Válido

24 9º Suplente12131 - TÂNIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

23 Não eleito22100 - NEIVA CRISTINA PONTES CESÁRIO Válido

18 10º Suplente12888 - ANGELICA ETIENE PAIVA ARAÚJO Válido

17 Não eleito22456 - MARIA DO CARMO MARTINS FREITAS Válido

13 9º Suplente55666 - RAIMUNDO NONATO ARAÚJO FERREIRA Válido

13 10º Suplente55123 - DANIEL LAURIANO DA SILVA Válido

11 11º Suplente12813 - FERNANDO CORDEIRO ROCHA Válido

11 12º Suplente15222 - TONY BLEI BEZERRA MELO Válido

10 11º Suplente55222 - JOSE CARLOS DE ALBUQUERQUE Válido

10 12º Suplente55477 - FRANCISCA TATIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:58:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

IPU DE TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.519 51.97% Eleito*13 - MILENA DAMASCENO CARNEIRO Válido

ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

IPU NO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.417 48.03% Não eleito40 - CARLOS SÉRGIO RUFINO MOREIRA Válido

ALBERTINA SILVA RIBEIRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

647 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS TAVARES DA SILVA Válido

514 1º Suplente12111 - LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA Válido

462 Não eleito12999 - JOÃO MARCONI PAZ FILHO Anulado sub judice

311 2º Suplente12456 - EXPEDITO FERRO PEREIRA Válido

306 3º Suplente12000 - CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE SOUSA Válido

256 4º Suplente12123 - MARIA DIANA ALVES BANDEIRA Válido

255 5º Suplente12333 - CHRISTIAN VASCO SOUZA FREITAS Válido

134 6º Suplente12777 - ANTONIO ISMAEL BARBOSA DE SOUSA PEREIRA Válido

89 7º Suplente12444 - ANA LOURDES DE ARAÚJO SATURNINO Válido

85 8º Suplente12345 - ADRIANA ARAÚJO DE SOUSA Válido

24 9º Suplente12131 - TÂNIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

18 10º Suplente12888 - ANGELICA ETIENE PAIVA ARAÚJO Válido

11 11º Suplente12813 - FERNANDO CORDEIRO ROCHA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

692 Eleito por média*15000 - ELISAFRAN CARNEIRO MORORO Válido

496 1º Suplente15555 - SORAYA MORORÓ BARROSO Válido

91 2º Suplente15444 - JAEL XIMENES SOARES Válido

86 3º Suplente15015 - VALDECI ALVES DE FARIAS Válido

83 4º Suplente15777 - ANTONIO HUMBERTO DE OLIVEIRA Válido

68 5º Suplente15999 - DJACIR AZEVEDO DA SILVA Válido

67 6º Suplente15666 - LUCIANE ARAUJO DE SOUZA Válido

60 7º Suplente15678 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES BANDEIRA Válido

49 8º Suplente15333 - GIOVANNE SOUSA DE OLIVEIRA Válido

33 9º Suplente15123 - FRANCISCO IRA DE FARIAS Válido

27 10º Suplente15888 - ANA LUIZA VERAS ABREU Válido

25 11º Suplente15234 - ANA DAVILA NEVES DE SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

11 12º Suplente15222 - TONY BLEI BEZERRA MELO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

129 Não eleito22000 - RAIMUNDO STEPHANY VIEIRA CESÁRIO Válido

90 Não eleito22222 - MARCOS ANTONIO ALVES Válido

66 Não eleito22777 - SAMUEL BAKER MORORÓ ARAGÃO Válido

61 Não eleito22111 - FRANCISCO JOSÉ SOBRINHO Válido

61 Não eleito22123 - JOSEMAR FERNANDES DE SOUSA Válido

57 Não eleito22345 - CARLOS AUGUSTO MOREIRA Válido

52 Não eleito22333 - FRANCISCO SAIDE FARIAS DE ANDRADE Válido

43 Não eleito22223 - SEBASTIANA PAIVA RODRIGUES MORORÓ Válido

23 Não eleito22100 - NEIVA CRISTINA PONTES CESÁRIO Válido

17 Não eleito22456 - MARIA DO CARMO MARTINS FREITAS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.446 Eleito por QP*40789 - JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO Válido

1.232 Eleito por QP*40555 - NILSON RUFINO MOREIRA FILHO Válido

1.227 Eleito por QP*40777 - MARIA TEREZA CRISTINA PERES DA SILVA Válido

1.098 Eleito por QP*40222 - RAIMUNDO NONATO DE PAIVA Válido

987 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO VICTOR GOMES DE OLIVEIRA Válido

978 Eleito por média*40800 - FRANCISCO IVAN ALVES DOS SANTOS Válido

765 1º Suplente40999 - ANTONIO GLAIDSON MARTINS DE SOUSA Válido

666 2º Suplente40444 - MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS Válido

657 3º Suplente40123 - SIMÔNIA LIRA DE SOUSA Válido

613 4º Suplente40111 - SÔNIA MARIA PONTES SOUSA Válido

376 5º Suplente40234 - LUIZ DANTAS DE LIMA Válido

297 6º Suplente40456 - LARISSE GUILHERME MARTINS MORORÓ Válido

296 7º Suplente40333 - ANTONIO KLEYSON AZEVEDO DE SOUZA Válido

203 8º Suplente40000 - FRANCISCO DOUGLAS BARROS LOPES Válido
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55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

920 Eleito por QP*55190 - FRANCISCO SOUSA FARIAS FILHO Válido

753 1º Suplente55555 - MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL Válido

340 2º Suplente55611 - ANTONIO CARLOS AMARANTE DA SILVA Válido

170 3º Suplente55111 - JOAO VICTOR CAVALCANTE REGES Válido

69 4º Suplente55888 - APARECIDA JOSINO LEITE Válido

34 5º Suplente55113 - FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA SOUSA Válido

33 6º Suplente55777 - LEONARDO ALVES SAMPAIO Válido

32 7º Suplente55612 - RAYCA MARIA BEZERRA NEVES Válido

25 8º Suplente55444 - FABIANA MARTINS MADEIRA Válido

13 9º Suplente55666 - RAIMUNDO NONATO ARAÚJO FERREIRA Válido

13 10º Suplente55123 - DANIEL LAURIANO DA SILVA Válido

10 11º Suplente55222 - JOSE CARLOS DE ALBUQUERQUE Válido

10 12º Suplente55477 - FRANCISCA TATIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.154 Eleito por QP*13333 - RAIMUNDO NONATO MARTINS RODRIGUES FILHO Válido

2.064 Eleito por QP*13222 - FRANCISCO EDVAN PERES DA SILVA Válido

1.021 Eleito por QP*13999 - JOICE CARNEIRO MESQUITA MORORO Válido

683 Eleito por QP*13456 - JOSÉ HILTON CAMELO MOURÃO Válido

572 1º Suplente13888 - ANA JÚLIA GOMES MAGALHÃES DE ANDRADE Válido

472 2º Suplente13777 - FLAVIO ALVES PEREIRA Válido

431 3º Suplente13000 - FRANCISCO WENDEEL SOARES Válido

314 4º Suplente13111 - ELIAS GUILHERME SOARES Válido

266 5º Suplente13789 - ÁDYLA HANNY RODRIGUES PROCÓPIO Válido

202 6º Suplente13444 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

178 7º Suplente13555 - MARIA FERNANDA MARTINS DE CARVALHO Válido

102 8º Suplente13321 - MARIA ALZENIR CAMELO Válido

102 9º Suplente13013 - ANTONIA MELO LISBOA NETA Válido

43 10º Suplente13123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:58:15, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

514 1º Suplente12111 - LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA Válido

311 2º Suplente12456 - EXPEDITO FERRO PEREIRA Válido

306 3º Suplente12000 - CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE SOUSA Válido

256 4º Suplente12123 - MARIA DIANA ALVES BANDEIRA Válido

255 5º Suplente12333 - CHRISTIAN VASCO SOUZA FREITAS Válido

134 6º Suplente12777 - ANTONIO ISMAEL BARBOSA DE SOUSA PEREIRA Válido

89 7º Suplente12444 - ANA LOURDES DE ARAÚJO SATURNINO Válido

85 8º Suplente12345 - ADRIANA ARAÚJO DE SOUSA Válido

24 9º Suplente12131 - TÂNIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

18 10º Suplente12888 - ANGELICA ETIENE PAIVA ARAÚJO Válido

11 11º Suplente12813 - FERNANDO CORDEIRO ROCHA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

496 1º Suplente15555 - SORAYA MORORÓ BARROSO Válido

91 2º Suplente15444 - JAEL XIMENES SOARES Válido

86 3º Suplente15015 - VALDECI ALVES DE FARIAS Válido

83 4º Suplente15777 - ANTONIO HUMBERTO DE OLIVEIRA Válido

68 5º Suplente15999 - DJACIR AZEVEDO DA SILVA Válido

67 6º Suplente15666 - LUCIANE ARAUJO DE SOUZA Válido

60 7º Suplente15678 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES BANDEIRA Válido

49 8º Suplente15333 - GIOVANNE SOUSA DE OLIVEIRA Válido

33 9º Suplente15123 - FRANCISCO IRA DE FARIAS Válido

27 10º Suplente15888 - ANA LUIZA VERAS ABREU Válido

25 11º Suplente15234 - ANA DAVILA NEVES DE SOUSA Válido

11 12º Suplente15222 - TONY BLEI BEZERRA MELO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

765 1º Suplente40999 - ANTONIO GLAIDSON MARTINS DE SOUSA Válido

666 2º Suplente40444 - MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS Válido

657 3º Suplente40123 - SIMÔNIA LIRA DE SOUSA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:15:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

613 4º Suplente40111 - SÔNIA MARIA PONTES SOUSA Válido

376 5º Suplente40234 - LUIZ DANTAS DE LIMA Válido

297 6º Suplente40456 - LARISSE GUILHERME MARTINS MORORÓ Válido

296 7º Suplente40333 - ANTONIO KLEYSON AZEVEDO DE SOUZA Válido

203 8º Suplente40000 - FRANCISCO DOUGLAS BARROS LOPES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

753 1º Suplente55555 - MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL Válido

340 2º Suplente55611 - ANTONIO CARLOS AMARANTE DA SILVA Válido

170 3º Suplente55111 - JOAO VICTOR CAVALCANTE REGES Válido

69 4º Suplente55888 - APARECIDA JOSINO LEITE Válido

34 5º Suplente55113 - FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA SOUSA Válido

33 6º Suplente55777 - LEONARDO ALVES SAMPAIO Válido

32 7º Suplente55612 - RAYCA MARIA BEZERRA NEVES Válido

25 8º Suplente55444 - FABIANA MARTINS MADEIRA Válido

13 9º Suplente55666 - RAIMUNDO NONATO ARAÚJO FERREIRA Válido

13 10º Suplente55123 - DANIEL LAURIANO DA SILVA Válido

10 11º Suplente55222 - JOSE CARLOS DE ALBUQUERQUE Válido

10 12º Suplente55477 - FRANCISCA TATIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

572 1º Suplente13888 - ANA JÚLIA GOMES MAGALHÃES DE ANDRADE Válido

472 2º Suplente13777 - FLAVIO ALVES PEREIRA Válido

431 3º Suplente13000 - FRANCISCO WENDEEL SOARES Válido

314 4º Suplente13111 - ELIAS GUILHERME SOARES Válido

266 5º Suplente13789 - ÁDYLA HANNY RODRIGUES PROCÓPIO Válido

202 6º Suplente13444 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

178 7º Suplente13555 - MARIA FERNANDA MARTINS DE CARVALHO Válido

102 8º Suplente13321 - MARIA ALZENIR CAMELO Válido

102 9º Suplente13013 - ANTONIA MELO LISBOA NETA Válido

43 10º Suplente13123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 21:58:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.519 51.97% Eleito*13 - MILENA DAMASCENO CARNEIRO Válido

ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

Resultado em 06/10/2024 - 21:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.154 Eleito por QP*13333 - RAIMUNDO NONATO MARTINS RODRIGUES FILHO Válido

2.064 Eleito por QP*13222 - FRANCISCO EDVAN PERES DA SILVA Válido

1.446 Eleito por QP*40789 - JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO Válido

1.232 Eleito por QP*40555 - NILSON RUFINO MOREIRA FILHO Válido

1.227 Eleito por QP*40777 - MARIA TEREZA CRISTINA PERES DA SILVA Válido

1.098 Eleito por QP*40222 - RAIMUNDO NONATO DE PAIVA Válido

1.021 Eleito por QP*13999 - JOICE CARNEIRO MESQUITA MORORO Válido

987 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO VICTOR GOMES DE OLIVEIRA Válido

978 Eleito por média*40800 - FRANCISCO IVAN ALVES DOS SANTOS Válido

920 Eleito por QP*55190 - FRANCISCO SOUSA FARIAS FILHO Válido

692 Eleito por média*15000 - ELISAFRAN CARNEIRO MORORO Válido

683 Eleito por QP*13456 - JOSÉ HILTON CAMELO MOURÃO Válido

647 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS TAVARES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:58:15, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14176 - IPU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0021 0069 --- 06/10/2024
18:54:56

Esperada --- 2038791 261.151.670.697.858.481.200.694 C66FF0D0 24/09/2024
09:30:00

0021 0069 Contingência 06/10/2024
18:54:56

Efetivada UE 2210411 897.414.898.060.048.482.143.691 C66FF0D0 24/09/2024
12:25:00

0021 0110 --- 06/10/2024
18:32:34

Esperada --- 2043476 554.080.710.311.568.707.738.347 3B12C2A7 24/09/2024
13:04:00

0021 0110 Contingência 06/10/2024
18:32:34

Efetivada UE 2034679 483.373.483.519.280.151.480.585 C66FF0D0 24/09/2024
12:20:00


